
«Северобайкальск хото» гэЬэн 
Нютагай засагай байгууламжын 
Соёлой хутэлбэри

Управление культуры администрации 
Муниципального образования 

«город Северобайкальск»

П Р И К А З

16.11.2021 г.
г. Северобайкальск

№ 96/1

Об утверждении базовых нормативных затрат 
и корректирующих коэффициентов к ним на оказание 
муниципальных услуг и утверждение нормативных затрат 
на выполнение муниципальных работ на 2022-2024гг.

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования «город 
Северобайкальск», постановлением администрации муниципального образования «город 
Северобайкальск» от 16.10.2018г. № 892 «Об утверждении Порядка формирования
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений муниципального образования «город Северобайкальск» и 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания» и в целях обеспечения 
реализации конституционных прав граждан на получение муниципальных услуг, оказываемых 
муниципальными учреждениями за счет средств бюджета муниципального образования «город 
Северобайкальск»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить территориальный корректирующий коэффициент, применяемый при расчете 
нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями 
муниципального образования «город Северобайкальск», подведомственными Отделу культуры 
администрации муниципального образования «город Северобайкальск» в размере 1.

2. Утвердить отраслевой корректирующий коэффициент, применяемый при расчете 
нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями 
муниципального образования «город Северобайкальск», подведомственными Отделу культуры 
администрации муниципального образования «город Северобайкальск» в размере 1.

3. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг на 2022-2024гг. 
согласно приложения № 1.

4. Утвердить нормативные затраты на выполнение муниципальных работ на 2022-2024гг. 
согласно приложения № 2.

5. Признать утратившим силу Приказ № 70/2 от 17.10.2020г. «Об утверждении базовых 
нормативных затрат и корректирующих коэффициентов к ним на оказание муниципальных услуг 
и утверждение нормативных затрат на выполнение муниципальных работ на 2021-2023г.г.»

6. Контроль за настоящим Приказом возложить на главного бухгалтера Е.С. Максимчук.
7. Настоящий Приказ распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 

01.01.2022г.

Начальник

С приказом ознакомлена^ Е.С. Максимчук



? Приложение №1
к Приказу Отдела культуры администрации муниципального образования

"город Северобайкальск"
о т / ^  |  2021 г. № 36)А

— р22 2023* 2024 *
ВТО числе в т о м ч |$ле в том числе

№ Н аим енование муни ш альной  услуги Т ип
Е диница
изм ерен

ия

О бъем
услуг,

В с е го  б азовы й  
норм атив 

затр ат , ты с.руб.

Затраты  на 
оплату труда 

начислениям и 
вы платы  по 

оплате труд  
работников

ia

З атраты  на 
ком м унальны  

е у с л у ги  и 
содерж ание 

недвиж им ого 
имущ ества,

“ Г
О бъем
услуг,

В сего  базовы й 
норм атив 

затрат,

Затраты  на 
оплату труда с 
начислениями 
н а  вы платы  по 
оплате труда 
работников,

Затраты на 
>ммунальны 
е у с л у ги  и 
о держ ани е 

недвиж им ого  
и м у щ е с т в а ,

оказани е 1 
й о д н о й ^ ;

О бъем
услуг, 

:едйнийа:;

В сего  базовы й 
норм атив 

затрат, ты с.руб.

Затраты  на 
оплату труда  с 
начислениям и 
н а  вы платы  по 
оплате труда 
работников,

З атр а
комму!

еусл ;
содер;

недвия
имущ<

ы  на
щ ьны
ги и
а н и е
амого
ства ,

^Н орм атив н а  ::: 
о казани е 1 

(одной единицы ) 
м униципальной

связанны х с 
оказанием  

м униципаль» 
услуги

о  для
вы полнения 

м униципалы! 
о го  задания

но связанны х с 
оказанием  

муниципальной 
услуги

1  о  для 
в ы п о л н ен и я  

униципальн 
iro  задания

.:й:у.слугй,'руб; но связанны х с 
оказанием  

муниципальной 
услуги

о  дляц
вы полнения

(муниципалы! 
ого  заданияI1!

услуги , руб.

М униципал ьн ы е  м узеи 6к
1

П убличны й п оказ mj 
предм етов, м узейны

!ЙНЫХ

соллекций услуга

кол.
посетите

лей 10100 ' 2  730,22 1 763,< > 255,33 ;:Ь  2 7 0 ,3 2 ' 10310 2  745.39 1 763,69 2 6 5 ,5 5 т л м ж :. , 10560 2  761.17 1 763,69 2 7 ] ,  17 261 ,47
И т о го  н а  в ы п о л ! н и е  м у н и ц и п а л ь н о г о  за д а н и я 2 730,22 1 763, 255,33 2 745,39 1 763,69 265,55 2 761,17 1 763,69 276,17

М униципальны е библиотеки »

1

Б иблиотечное, библ] 
инф орм ационное об 
пользователей  библ!

1граф ическое и 
у ж ивание
теки услуга

кол.
посещ ен

ий 6 6  © o o f 3 274 .05 2  4б0.< 1 219,99 1 4 9 ,6 6 7 5 9 0 : . 3 290.85 2  460.43 2 2 8 .7 9 : : Ч  ' 4 8 : 7 6 8 210 3 308 .32 2 4 6 0 .4 3
1

237.95 - f №  48 .5
И т о го  н а  в ы п о л ! н и е  м у н и ц и п а л ь н о г о  з а д а н и я 3 274,05 2 460,43 219,99 3  290,85 2 460,43 228,79 3 308,32 2 460,43 237,95

1  О бразовательны е организации  в сф ере культура (ЛТТ.ГИ) 1

1

Реализация дополни  
общ еобразовательн 1 

общ еразвиваю щ их п

льны х

эграм м

услуга чел- час 5 864 6  893 ,20 4  887,8: 253 ,40 • ” 31^ ,01  ; 9633 9  685,00 6  852,14 369,45 44 4 ,0 0  " 9633 9  707,43 6  852,14
I

384,23

I

2

Реализация дополни  
общ еобразовательна 
предпроф ессионапы  
области  искусства

льн ы х

к  програм м  в
услуга чел- час 29948,75 35 205 ,08 24  963,2' 1 294 ,18 I 175,51 323 3 2 ,6 8 32  507,23 22  998,88 1 240 ,04 Щ Щ  005,4 0 :: 32  582 ,52 22  998,88

!
1 289,64

1

;:f ; ^ f : i :d07 ,73  : ;

в то м  числе Г  '

2.1

Реализация дополни  
обхцеобразовательш  
предпроф ессионапы  
области  искусства (с

льн ы х

к  програм м  в 
ртепиано)

услуга чел- час 7530,25 8 851 ,89 6  276,6! 325,41 -D:f;;;; 1 1 7 5 , 5 1 8050 ,68 8 094,14 5 726,61 308,76 : :i 0 0 5 ,4 0 . : 8050 ,58 8 112,89 5 726,61

t

321,11 : 1|:007,73

2 .2

Реализация дополни  
общ еобразовательш  
предпроф ессионапы  
области  искусства (с 
инструменты )

льн ы х

к  програм м  в 
>унные

услуга чел- час 3645,25 4  285,03 3 038 ,4 157,52 431 3  ' 4  336,28 3 067,92 165,41 4313 4  346,33 3 067,92 172,03

1

2.3

Реализация дополни  
общ еобразовательш  
предпроф ессионалы  
области  искусства 0  
инструменты )

льны х

ос програм м  в 
родные

услуга чел- час 4 6 3 8 ,2 5 5 452,31 3 866,1; 200,43 1 1 7 5 ,5 1 .. 6 5 5 3 ,4 8 6  588,86 4  661 ,62 251 ,34 - J !: 1 005,40 . 655 3 ,4 8 6  604 ,12 4  661,62 2 ) 1,40

1
; : 1 0 0 7 ,7 3  f

2.4

Реализация дополни 
общ еобразовательш  
предпроф ессионалы  
области  искусства (д 
инструменты )

льн ы х

ос програм м  в 
совые

услуга чел- ч ас 6110 ,5 7  182,96 5 093,2 264,05 f:;:. : ' f :;:i j 175,51 ; f 5385 ,36 5 414,43 3 830,71 206 ,54 y : i; 0 0 5 ^ 0  f■ 5 3 8 5 ,3 5 ' 5 426 ,97 3 830,71 2|480 : 1 :0o7j,73 |

2.5

Реализация дополни  
общ еобразовательш  
предпроф ессионалы  
области  искусства (>

льны х

к  програм м  в 
шопись)

услуга чел- час 4  90 1 ,8 8 3 475 ,8 180,20 1 175 ,SI 4 4 2 3 Д 4  447 ,08 3 146,31 169,64 1 005 ,40 44 2 3 ,2 4  457 ,38 3 146,31 276,431 iS l i l l l i i j

1 Vх .



2 .6

Реализация дополнительны х 
общ еобразовательны х 
предпроф ессиональны х  програм м  в 
области  искусства (хореограф ическое 
творчество)

услуга чел- час 38 5 4 ,5 4  531,01 3 212 ,8 4 166,56 : 1 1 7 5 ,^1 3 6 0 6 ,9 6 3 626,43 2  565, [0 138,34 1 00 5 ,4 0 36 0 6 ,9 6 ' 3 634,83 2  565,70 143,87 007,73

И т о го  н а  -н а п о л н е н и е  м у н и ц и п а л ь н о г о  з а д а н и я 42  098,28 4 * 8 5 1 ,0 2 1 547,58 42 192,23 29  851 502 1 609,49 42  289,95 29 851,02 s i  673 ,87
Культурно-досуговы е учреж дения

1
У слуги  по д ем онстрации  
киноф ильм ов услуга

Ч исло
зрителей 21 000 2  296,62 1 692 ,86 126,36 : :: ibs>^ 6;: 2 7  0 0 0 :: 2  3 0 1 ,6 7 1 692; 6 131,41 85,25. 33 0 00 2  3 0 6 ,9 3 1 692,86 136,67 69,91

И т о го  н а  в ы п о л н е н и е  м у н и ц и п а л ь н о г о  з а д а н и я 2  296,62 1 692,86 126,36 2  301,67 1 692,86 131,41 2  306,93 1 692,86 I  136 ,67
С М И  1 1

1
О сущ ествление издательской  
деятельности услуга

кол-во
экз.

издании
67 600 2  475 ,30 2  178,73 22,41 6 7 6 0 0 2  4 8 7 ,1 7 2  178,/j^ 23,31 67  6 00 2  4 9 9 ,5 0 2  1 7 8 ,7 3 24 ,24 36э97

И т о го  н а  в ы п о л н е н и е  м у н и ц и п а л ь н о г о  з а д а н и я 2  475,30 2  178,73 22,41 2  487,17 2  178,73 23,31 2  499 ,50 2 178,73 24,24



Приложение №2 
к Приказу Отдела культуры администрации 

муницщильного образования "города
or Ж  М 2021 г ЖШ.

№ Н аим енование м униципальной работы Т ип
Е ди н и ц а
изм ерен

ИЯ

О бъем
услуг,

2022

О бъем
услуг,

2023

О бъем  
услуг, ,

2024

Н орм ати в  затрат, 
ты с.руб.

: Н о р м ати в  н а

(одной  единицы ): 
м униципальной

' : ; ; p a 6 p ^  ^ .  ':v

Н орм ати в
затрат,

ты с.руб.

вы полнение 1 
(о д но й  единицы )

:: ■

Н орм атив 
затрат, ты с.руб.

•;•= Н о р м а ти в н а  е 
вы полнение 1 

(одной еди н и ц ы ) 
м униципальной

М униципальны е м узеи

1

С оздание экспозиций  (вы ставок) 
м узеев, организация вы ездны х 
вы ставок раб о та

кол.
эксп ози

ций 23 2  730.22 U 8  705 ,2 24 2  745.39 КеВЩЩЩ:1Ш 2  761,17

2

Ф орм ирование, учет, изучение, 
о беспеч ен и е ф и зич еского  сохранения 
и безопасности  м узейны х предм етов, 
м узейны х коллекций раб о та

кол.
п р едм ет

ов

8147 2  730,22 8157 2  745 .39 336.57 : 8167 2  761,17 : 'Я ; Й 'Й  : Щ < №
Итого на выполнение муниципального задания 5  460,44 5  490 ,78 5  522,34

М униципальны е библиотеки

1

Ф орм ирование, учет, изучение, 
обеспеч ение ф изич еского  сохранения 
и безопасности  ф ондов библиотеки раб о та

кол.
докум ен

то в
3 274,05 йеШ!!;Ш1; 3 290.85 й Й Ш - Ш эг: 63509 3 308 ,32

2
Б и блиограф ическая  обработка 
докум ентов и создание каталогов раб о та

кол.
докум ен

то в . 2 7 6 7 3 274,05 I 183,25 : : ; ; з о о ': ' 3 290 ,85 10 969:50 : й $ В а Й 3 308 ,32 11 027,73  •
Итого на выполнение муниципального задания 6  548,10 6 581 ,70 6 6 1 6 ,6 4

1 К ультурно-досуговы е учреж дения

1

О рганизация деятельности  клубны х 
ф орм ирований и ф орм ирований 

сам одеятельного  народного  
творчества

раб о та

кол.
клубны х
ф орм ир
ований

9  197.90 ; 4 3 7  9 9 5 2 ^ 9 246.57 т
ш

ж
ж

.

t
e

i
«

йееШй 9  297 ,18 4 0 4 2 2 5 .2 2 :

раб о та

число
участии

ков

::-б58:Н; 9  197.90 1 6 4 8 3 .6 9 1 Щ : Й 9 246 .57 16 365.61 : 5 7 5 ;;:. 9  297 .18 й й  16 1 6 9 ;0 1 '
Итого на выполнение муниципального задания 18 395 ,80 18 493 ,14 18  594 ,36


